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Kongnia.
(P.) Hosszú három évi tanácskozás 

és számolgatás után végre eljutottunk a 
kongrua ügyében odáig, hogy most már 
tudjuk, mennyi kell és hova kell? Nagyon 
sok ideig kell tehát a várakozóknak ma
gukat a jó  reménységgel táplálni, de hát 
vigasztalhatja őket az a tudat, hogy 
evidentiában vannak tartva, s ami ma 
meg nem történt, idővel megtörténhetik.

Készséggel elismerjük, hogy roppant 
munka volt a sok ezer jelentésből kihá
mozni az igazságot, mikor e jelentések 
jórészének zavaros, sokszor érthetetlen 
volta mellett, még a különböző oldalról 
jött füllebbezések is boiyyolultabbakká 
tették azokat. A z óriási munka mellett 
is temérdek anyag marad még az elége
detlenségre. mit elkerülni szinte lehetet
lenség. Sok ezrek érdekeit korlátolt esz
közökkel megvédeni és kielégíteni nem 
lehet.

Ám de éppen azért, mert a nagy 
összesség kívánalmait egyenlőképen ki
elégíteni nem lehet, méltányos és igaz
ságos, hogy legalább azok elégittessenek 
ki azonnal, a kikről a bizottsági szám

vetés minden kételyt kizárólag igazolta, 
hogy tényleg rá vannak szorulva a kon
grua kiegészítésére. Miért engedik eze
ket Éhes Péter módjára táplálni, midőn 
a nem katholikusok immár a rendezett
ség biztos révébe jutottak, még pedig 
oly feltétel mellett, mi legtávolabbról 
sem involválja az önállóság áruba bo
csátását? Ez a teltétel: a magvar haza 
iránt való kötelezettség teljesítése. Erre 
a kötelezettségre sem a múltban, sem a 
jelenben nem kellett ! figyelmeztetni a 
katli. klérust, azt teljesítette mindenkor 
s teljesiti ma is. még az anyagi várha
tóságok reménye nélkül is: természetesen 
a hazafiság alatt itt nem az értendő, 
hogy a kongrua kiegészítést nyert egye- 
dek egyházellenes politikai eszközökül 
is kaphatók legyenek. Ily áron nem kell 
kongrua még a 600 korona jövedelemmel 
biró papnak sem.

Más kérdés alá esnek a román gör. 
szert, papok, a z  ö magyarságukat már 
joggal mérlegre-vethetjük és megkíván
hatjuk tőlük, hogy midőn a magyar haza 
fehérebb kenyeret ád nekik — szeressék 
azt a hazát és hagyjanak fel azzal a 
magyarellenes magatartással, melyet

egész merevségében mutattak az auto
nómiai tárgyalások alkalmával is. A z ö 
helyzetük okozza a kongrua kérdés leg
nehezebb részét, s hogj; oly soká vajú
dik e kérdés, annak ők az okai. A kon
grua bizottság elé terjesztett jelentés 
szerint ugyanis a kongrua rendezésére 
összesen 2.506,660 korona szükséges. A  
latin szertartásu plébániák közül kon- 
grua-kiegészitésre szorul 1054 plébánia
— ezzel szemben a görögök közül 2042
— tehát kétszer annyi, mint a latin 
szertartásu. Es mig az 1054 latin szer
tartásu plébániának 520,554 koronára 
van szüksége, addig a görögök 1.Í1H6.106 
koronát igényelitek.

Bizonyos tehát, hogy akár a főpap
ság. akár az állam hozza meg a nagy 
áldozatot, annak legnagyobb része a 
görögökért történik, doggal megvárhat
juk tehát a románoktól, hogy ebben a 
kérdésben is, de a kathoiikusság másik 
nagy életkérdésében az autonómiában is 
azzal az őszinteséggel vegyenek részt, 
melylvel részt vesznek a gör. szert, ru
tén papok. I)e másrészt meg kell gon
dolniuk azt is, hogy a reájuk nézve 
égető kongrua-rendezés ügye is egyet-
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Az utolsó könyek.
Irta: Törzsök Vilmos.

Igen rosszak manapság a nyelvek.
Ha a jómódú ember bátran kimondja gon

dolatát, azonnal hangzik: „Nagyra van, mert
másnál pár holddal többje van“ .

Az is megesik azonban néha-néha, hogjr 
:a szegény ember is megiperedik.

— Mit tudsz te bele, — véli valaki — 
hogy miből nyaral, telel; meg hogy mivel sze
rezte, kapával-e vagy késsel!

Aztán, lássa az ember, még a zsöllér, meg 
a napszámos is kimeri nyitni a száját! Pedig 
ezeknek már csak, igazán mondom, hallgatni 
kellene!

Megesik végtére, hogy egyik-másiknak 
szebb, csinosabb a leánya, felesége.

Persze, hogy ezekről egyszerre temérdek a 
mende-monda, história, mese ; bár az is igaz, 
hogy bárki inkább nyúl a rózsáért, mint a 
pipacsért: meg az a mondás se ment ki a divat
ból, hogy : „Nem rezeg a rezgő nyárfa szól 
nélkül

Elmondok egyet (ha már benne vagyok), 
■elmondok egy ilyen esetet.

***
Igen szép volt Biró Mihály lánya. Öz kar- 

-csuságu a dereka, rózsa az arcza. Á  haja? yNö 
az meg akár a sötét éjszaka!

I)e bár szép volt a leányzó, s hozzá nem 
is szegély, mégsem igen akadt párja: csak
azért, mert hiába, mégis csak nagyobb volt a 
rangja, mint a vagyona.

No igen! Biró Mihály előkelő ember volt 
a falujában. Volt egy egész telek birtoka: csak
hogy igen sok volt a gyermeke, igy hát kevéske 
juthatott egy-egyre.

Ez az oka, hog3T azt a szépséges Lidikét 
csak amolyan szegély zsöllérlélek kéregette, 
annyira-annyira, hogy végtére szerencsésen el 
is vette.

A  kislakosiak pedig azt mondták, hogj' 
igen jól van úgy, a hogyan van.

Jól is volt mindenkinek, de nem a Lidinek.
M ig az a szegény, jóravaló ember, az ura. 

halászgatott, ö odahaza egyre szomorkodott..
El-elment haza az apjához, anyjához; sirt. 

panaszkodott, meg megint visszajött.
Az ura, —  szegély, — mit meg nem tett 

érte! De csak hiába esett a fáradsága.
Különösen ha valami sokadalom esett, far

sang, búcsú, kézfogé vagy lakodalom, mikoron 
a szomszéd Nagylakosból is el-el látogatott 
néhány fiatalabb ember avagy legény, ilyenkor 
telt meg búval, bánattal a halászmester háza.

E közben egy kis vendég is érkezett 
hozzájuk.

—  Huszár lesz a lelkem, —  mondogatta
Biróné, az öreganyja, miközben úgy össze

vissza csókolgatta, majd meg ette. No mert ez 
volt az első unokája. És —  és a mire erőtlenek

Mai lapunk 4 oldal.

voltak a nagj’ok, azt az a gyenge apróság 
megoselekedte : a szülőit ősszel lékéltet te.

De a Biró második leánya, a kis Erzsiké 
sem volt utolsó leány; sőt tán formásabb volt 
még, mint nettje, a menyecske s ez az oka, 
hogy egy nagy lakosi legény, amolyan fertályos 
gazda megkérette.

Módos lakodalom esett.
Szép számmal voltak ott nagy la kosiak, 

köztük mint vőfély a derék Csupor Pista, ki 
csak a múlt őszön jött haza a katonaságtól, 
Komáromból. Minden régi szokás szerint esett.

A menyasszony menyecske-test verje lett a 
menyasszony nyoszolyóasszonyu.

Nem is rántott liánnal se, foldott hegedű
jén a banda prímása, már kikérte őt a nász
nagyuktól a vőfély, Csupor Pista , . .

Lett aztán mulatós, tánc/, hujjantás. meg 
egy kis suttogás . . .

***

A fáradt férfi alszik. A gyermek is alszik. 
S az asszony ? Oh az nem alszik; kerüli az 
álom. Ül remegve az ágy szélén és sir. Közbe- 
közbe felkel, odahajol a gyermekhez s megcsó
kolja hosszasan, szenvedélyesen. Majd valami 
batyutélót vesz a kezébe s az ajtó felé indul. 
Már odaért. Megáll, visszajön, leül, sir . . .

Csak aki mindent tud, Az tudná megmon
dani, hogy hányadszor teszi már meg ezen az 
éjjelen ugyanezt az utat. Majd az ablakhoz 
lopózik s hallgatja, mint hulldogál nagy szemek
ben a langy, nyári zápor . . .____________________
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értő jóakarattal valósítható meg legha
marabb. Bizonyára a kongrua-rendezést 
már elértük volna, ha széthúzás helyett 
erős akarat és egyetértés lett volna meg 
a románokban.

A kongruarendezés egyik nagy aka
dálya, a rendezésre szoruló görög szer
tartási! plébániák roppant száma. Na
gyon sok helyütt 100 vagy 200 léleknek 
külön plébánosa van tiz pereznyire egy 
nagyobb községtől. Ily helyen a plébá
nos javadalmazása mi természetesebb, 
minthogy nem haladja meg a 600 koro
nát. Ez elég lehet talán a napszámosnak, 
de nem egy plébánosnak, kinek folyton 
tanulnia kell s megszerezni a művelő
désre való eszközöket is. Az ily plébá
nos. ki a mindennapi kenyerét nem látja 
biztosnak, lehet azután igen jó gazda, 
sőt igen fösvény — ha van miből — de 
fe lséges hivatását teljes lélekkel teljesítő 
lelkipásztor aligha lesz.

E bajon segítendő a k on g n ia -b iz o tt- 
ság előadója rám utat, hogy  a gör. szert, 
plébániák szám át fokozatosan apasztan i

Az érdem vette el jutalmát ama jubiláris 
ünnepségben, melyet városunk hölgyei rendeztek 
a mai napon Marsovszkv Paula a rom. katli. 
Ferenez József nönevelö-intézet nagvontiszte- 
lendö Fönöknöjének. A hála és ragaszkodó sze 
retet oly megnyilvánulása volt ez, mely csak ke
vés kiválasztottnak jut osztályrészül. Legtöbbje 
az élet munkásainak leroskad a nehéz küzdelem
ben, s ha elérte is tevékent’ségének egy nagyobb 
ciklusát, fájó szívvel néz maga körül, mert nem 
lát egy szerető szivet sem, mely ragaszkodnék 
hozzá, „a  mór megtette kötelességét, a mór 
mehet,14 - ez az élet szatírája. Mily magasan 
kell kiemelkedni a mindennapi emberek töme
géből annak, kivel nem bánik ily mostoha kegy- 

kell. mórt az ltom egységes á llapot, h og y  gyei az élet, de hozzá visszatér a múlt. hogy öröm- 
100 -2 00  léleknek egym áshoz egésze., 
közel eső fa lvakban külön p lébán osa  
legven. holott m ás lielveken tö b b  ezer
lélek gondozása esik egy ember vadaira 
ugyanoly anyagi ellátás mellett. Ép úgy 
a ezélszerüség, mint a méltányosság pa
rancsolja ez .̂ Ily módon a segítő eszkö
zöket is lehet növelni, s miután már 
tudva van az, hogy hol szükséges a ki
egészítés. tehát történjék az mihamarabb.

ind töltse meg a jelen napjait. Ezt csak a ne
mes lelkek jutalmaként osztja a Gondviselés. Es 
ezt láttuk megtörténni a lefolyt jubiláris ünnep
ségben. Huszonöt nemzedék fonta meg a koszo
rút, hogy homlokát övezze vele annak a jóságos 
arezu matrónának, kit. nem tudott feledni egy 
negyedszázad után sem. s kit 25 év után éppen 
úgy szeret, mint szerette az elmúlt időkben. 
Szent István városának hölgyei, kiket a jubiláló 
Főnöknö felnövekedni látott maga körül, s kik
ben a hála nemes érzelmét ö oltotta be. össze
gyülekeztek 25 év után, hogy szeretetiiknek és 
hálájuknak adóját leróják. Ha az érdem elisme
rést érdemel, úgy' bizonyára százszoros elismerés

illeti még Markovszky Paula fönöknőt, ki 4 Í  évi 
működése alatt é  város hölgyéinek virágát ne
velte fel, emelkedett gondolkodásának legjobb 
elveit, lelkének legnemesebb érzelmeit oltá 
beléjük, hogy áz egyház, haza es társadalom 
hasznos tagjaivá legyenek. H ogy azok lettek, 
hogy az elvetett mag jó  földbe hullott, s fára
dozó kezének munkássága nyomán jó  gyümölcs 
termett, örömmel láthatta ma a 25 évi főnöksé
gét jubiláló Főnöknö, ki volt tanítványainak 
hossza nemzedéksorától körülvéve, velők együtt 
az ima szárnyain küldte imádó hódolatát a Min
denhatóhoz, hogy életének munkásságát ily  dús 
eredménynyel jutalmazta. A z egész város osztat
lan örömmel vett részt a fenköltlelkü zárda
főnöknő jubileumi ünnepén, kinek ritka népsze
rűsége a város intelligens hölgyeinek közszere
tetéről tanúskodik. Az ég Ura sokáig tartsa meg 
öt az egyház és haza számára!

*

Az egész város szeretető által környezett 
zárda fönöknönek a mai napon lefolyt jubileumi 
ünnepségéről a következőkben adunk számot.

Ma ülte főnöknöségének 25 éves jubileumát 
Markovszky Paula a Ferenez József nönevelö 
intézet fönöknöje. A  minden részében megható 
és lélekemelő ünnepély- a szeminárium templo
mában tartott „Te Delim44-mai vette kezdetét. 
Városunk legjobbjai, társadalmi életünk hölgyei
nek legelőkelőbbjei mind volt tanítványok jöt
tek össze itt, hogy imájukat egyesítsék az ün
nepekével. A szt. mise alatt, melyet Sznborús 
Jenő kanonok, a zárda igazgatója mondott, 
Kámpis Miczi és Ilona soló és duett énekével 
emelte az ünnepély áhítatát. A  szent mise vé
geztével a hölgy-ek fenn gyülekeztek össze a 
zárda nagytermében. Itt volt a társadalom szine- 
java, hogy szeretetüknek és ragaszkodásuknak 
kifejezést adjanak. A délinövényekkel díszített 
terem megtelt, a szorongásig. Midőn a terem 
szárnyas ajtói szétnyíltak s belépett rajta az. 
ünnepelt Főnöknö — utezát nyitottak előtte a 
hölgyek s háromszoros éljennel üdvözölték a- 
számára elkészített helyet elfoglaló Főnöknöt. 
Most egy- könnyekig megható jelenet követke
zett. Szabady Annuska, egy csöppnyi kis baba 
áll fel az emelvényre s gyönyörű virágcsokrot

Az óra éjfélt üt. a zápor megáll.
Az asszony ismét, felkel, ráhajol a bölcsőre, 

megcsókolja a gyermeket. Aztán? Letörli kényeit, 
összeszoritja ajkait, megrántja vállait daczosan 
s kezét a kilincsre teszi . . . Kitárul az ajtó, 
majd ismét becsukódik lassan nesztelenül.

Nem zörög nem csikorog a kilincs, ha fá
ból van; nem fáj a szív  ha köböl van . . . Kint 
a szabadban az eső árja töltötte be a levegőt; a 
felhők egyre járnak ; sötét van. Az asszony megy, 
siet előre; szeme könnye, arcza verítéke egyre 
t'uly. egybefoly. Eszre nem veszi, le nem törüli, 
csuk megy, siet, előre; hogy hová? . . 
Ki tudná?

— Istenein, én édes I tenein, mi ez? Jaj 
nekem, úgy hallom, hogy valaki jön utánam, 
l'gyiui ki ez. mi ez, a mi itt bolyog !

Szegény, szegény a zony, hisz a szived 
dobog! Csuk még pár p réz! Ott a lápok part
ján, ott. ott egy kocsi vesztegel . . . Erős le
gény tartja a lovakat : de már alig birja karja, 
mert önmagát, s lovait felhönyi szúnyog csípi, 
kínozza.

— Csakhogy itt vagy . . . ülj fel, ülj fel! 
Már a másik perozben egyik karjával az asszonyt 
öleli, inig a másikkal a rohanó lovakat fékezi.

- Lram Jézus! sikolt az asszony.
A fövényös ut mellől, a meleg mocsárból 

az ezernyi forró, gőzölgő zsombék közül lilaszinü 
tüzláng száll a levegőbe.

— A ..tüzesember1- ! hörgi a legény s ki

fut a vére a marezona urczából és a lidérezfény, 
a lápok e rémes éji szülötte, mint egy hosszúkás 
óriás könyesepp. ott libeg, ott lobog épen az ut 
fölött . . .  A megriadt lovak veszettül rohan
nak, két erős kéz is kevés a gyeplőtartásra, és 
mégis, mégis, Uram, ne hagyj el, az a rémdolog, 
az a tüzesember, a lovak közé szalad . . .  Az 
asszony rémül, szinte a halálig, a kocsi fenekére 
visszaesik, a kocsis pedig mint a jégeső károm
kodik . . .

Hite, hogy ez használ.
Dehogy, dehogy használ! A nagy légáram

lás, mit a vágtató fogat okozott, magával viszi 
az ogó párát, a lobogó, rettentő lilaszinü lángot, 
mely most épen a rúdon pihen, majd ismét —  
szörnyűség! — a saroglyára száll fel . . . A  le- 
geny egyre vadabbal hajt, csapkod, káromko
dik, de hasznát nem látja. Hiába is már a fá
radtsága ; lovai pillédnek, egyre lassúdnak, már 
a lépést is csak alig-alig bírják . . .  A  lidércz a 
kocsi alá szökik, nagyot sistereg s azután kial
szik, eltűnik.

A legény hátra néz s újra rémül . . . Nincs 
a kocsin senki. Kétségbeesetten fordul vissza s 
táradt lovait újra hajtja, a mint birja. A  kifá
radt állat fehér szint vesz az omló tajtéktól, 
míg végre a nyerges összerogy, A legény leug
rik a törött járműről, a gyeplőszárakat a föld
höz vágja; felrohan a partra, fáradt kezeit hal- 
vány, veritékes arczához emeli s egyre az asszony 
nevét kiáltja, de válasz nem jön a kiáltására.

Ekkor elindul vissza, keresi, kutatja, de meg 
nem találja . . .

** * *
Legyőzi, áttöri a hold sngára az oszladozó 

fekete felhőket. Amott kelet felé pedig kissé 
pirkadni kezd, bár a hajnal rózsanjja még min
dig gyenge sugár-fegyverével nem győzi a har- 
ezot az éji sötéttel.

Mégis, mégis ott messze Kislakosban egy 
kis zsellérházban a fürge munkáslelkek már is 
elűzték álmukat; ime, világosság árad szét a kis 
szobában, fennvannak.

Csak egy lélek virraszt, ‘ csak egy van m ég 
mindig fenn, egyetlenegy.

Ott térdel a szoba közepén egész testében 
remegve; előtte egy nehéz tölgyfaszék, rajta a 
lámpa s a lámpán túl a szók hátának támasztva 
a megfeszített Krisztus megható, drága képe. 
Kezét összekulcsolva imádkozik, miközben könye 
egyre omlik, kezdetben lassabban, szinte fulla
dozva. Majd a sirást fulladozó zokogás váltja 
fel és kér és könyörög és bocsánatért esedezik. 
A  férj felriad . . .

—  Mi az. Mi lelt, Lidi, az Istenért!
Az asszony felkel, odarohan az alvó gyer

mekhez, felveszi, öleli, csókolja; azután a fel
riadt urához viszi, ezt is átöleli sírva, zokogva.

— Ne sirj, ne sirj, szól az ura vigasztalva.
—  Nem, nem, —  felel, —  nem sírok már 

többet, nem sírok már többet! Nézd, ezek a 
könyek az utolsó könyek.
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nyújtott át az üunepeltnek gagyogó szavakkal 
mohdott. beszéd kíséretében. ^Majd > dr. Szábady 
Józsefné üdvözölte az ünnepéltet a ; kövétkező 
beszéddel: - > • r-

Szeretve tisztelt Főnöknő!
A  mi és kisded leánykáink váratlan meg

jelenése ma Nagyságod, szeretett Főnöknőnk 
előtt, a fáradságos és gondterhes tanítónői pályán 
eltöltött hosszú évek sorából 25 év emlékét öleli 
át. Huszonöt óv örömét és keserűségét óhajtanok 
megrögziteni, a sebesen tovarohanó idő haladását 
akarnók egy perezre megállítani, hogy azt a 
perczet a tanítványok hála ünnepévé avassuk. 
S midőn ily  czélból szeretett Főnöknönk 25 
éves fönöknői jubileuma alkalmával nekem tár
saim tolmácsolójává kellene lennem, hevesen 
dobbanó szivünk tiszta érzésén át könnyeinken 
keresztül csak egy szó jön ajkaimra: a köszönet 
szava és azon kérelem, hogy fogadja Nagyságod, 
szeretett Főnöknönk, hálánk jeléül kegyesen e 
nap emlékét megörökítő szerény alapítványunkat, 
és kérjük a Mindenhatót, hogy Nagyságodat 
a jóságos Isten szolgálatára, a vallásos erények 
ápolására és a müveit magyar nők oktatására 
rendelt magasztos pályán továbbra is halmozza 
el bőséges áldásával! Éljen !

Könyezö szemekkel s a meghatottságtól 
alig tudta elrebegni a beszéd végső szavait, 
mely után átnyújtotta az ünnepeknek a hálás 

. tanítványok közadakozásából összegyűlt 1(!(MI 
korona alapítványról szóló kötvényt, hogy affölött 
bölcs belátása szerint intézkedjék. Ezután zon- 
gorakiséret mellett Flőgelné Rostagni Karola 
urhölgy énekelt a nála megszokott preczizitással 
s üde hangon egy üdvözlő dalt, melynek végez
tével Madarassy Erzsiké II. polg. isk. növendék 
a 25 év visszaemlékezéséről, a tanítványok há
lájáról és soha meg nem szűnő ragaszkodásáról 
szóló beszédével könyezésig megindította az 
ünnepeltet és jelenlevőket. Majd a jubiláns 
Fönöknő köszönte meg remegő hangon volt 
tanítványai szei-etetének e kiváló megnyilatko
zását, s midőn kérte a szív  szeretetének további 
megtartását a maga számára, nem volt szem, 
mely könybe ne lábadt volna a megható jelenet 
hatása alatt. Végezetül ifjú hölgyek kara éne
kelte el a hymnuszt, melynek végeztével több
szörösen megújuló éljenzések- között oszlott szét 
a hölgyek társasága, hogy egymásután bevonul
janak az ünnepelt Fönöknő termeibe s ott 
külün-kiilön még egyszer elmondják neki szere- 
tetük és ragaszkodásuk nagyságát. Az ünnepség 
végeztével, mintha tarka virágokkal hintették 
volna be az utczákat, úgy tiint fel a jelenvolt 
hölgyek világos öltözeteitől és sokaságától.

Városi közgyűlés.
Székesfejérvár szab. kir. város törvényható

sága f. hó 28-án d. e. 9 órakor báró Fiáik Pál 
főispán elnöklete alatt rendes havi közgyűlést 
tartott. Gyors lefolyást vártunk a gyűléstől, látva 
a tárgysorozatot, a melyben alig egy-két fontosabb 
pont szerepelt, nagyrésze mind apró, kicsinyes 
dolog volt s mégis a tisztelt városatyák annyira 
belemelegedtek a vitatkozásba, hogy csak ’/ 2 12 
óra vetett véget a gyűlésnek. Kilencz óra után 
nyitotta meg báró liáth Pál főispán a közgyű
lést, kérve a higgadt, komoly tárgyalást. A  leg
közelebbi közgyűlés határnapjául augusztus 30-át 
tűzték ki. Interpelláló is akadt. Farkasdíj Dezső 
mondott el igen figyelemreméltó dolgokat. A  
gyűlési ügyrend 2. §-a ugyanis megköveteli azt, 
hogy a gyűlés tárgysorozatán szereplő ügydara
bok iratai három nappal a gyűlés előtt a jegy
zői irodában megtekinthetők legyenek a biz. ta
gok által. Szóló épen ezt akarta megtekinteni a 
napokban s csodálkozva tapasztalta, hogy alig 
nehány ügyirat volt csak a jegyzői irodában, a 
többi pedig még a szakreferenseknél volt. Ez 
iránt kér a polgármestertől intézkedést.

Havranek polgármester elismeri e mulasz
tást, de reméli, hogy ha okait elmondja, nem 
fogják felróni e mulasztást. Az ügydarabok 
nagyrésze a pénteki, vasárnapi és hétfői tanács
ülésen tárgyaltatott le. Leíratni pedig nem tud
ta e dolgokat, mert a közigazgatási iroda sze
mélyzetét a vásár vette igénybe. E dologban 
különben majd intézkedni fog a lehetőség szerint.

Farkasdy e választ tudomásul veszi azzal a 
cégjegyzéssel, hogy tessék szorosan a szabály- 
rendelethez alkalmazkodni.

. esküdtek évi- lajstroma összeállítására 
b bizalmi férfiú választatott, u. m. Boross Sán
dor, Kari József, Kövcssy István, Pápai/ Nándor 
Saara Gyula, Tóth Aladár. ’

A  Draskóczy által haszonbérbe birt földe
ket most parczellázva adják bérbe kataszt. hold
ját 27 kor. 10 fillérért beleszámítva az adót és 
egyeb közterheket is.

A  honvéd-laktanya és a kerületi parancs
nokságnál tervezett pótépitkezések és átalakítá
sok szükségességét, úgy Kereszt™ Ignácz katona- 

mint. Havranek József polgármester 
több Ízben hangsúlyozták, leírva a mostani álla
potok tarthatatlanságát. A költségek 14252 kor. 
92 fillért tesznek k i ; ebből évenkint megtérül 
888 kor. vagyis mintegy «*3«„. Az építkezést 
azonnal megkezdik a dolog sürgőssége folytán.

fogyasztási adó kezeb-si-re vonatkozó uj 
szabályrendelet uj s a régitől eltérő pontjait 
ycnmts Gyula ismertette. A fökülömbség az, 
hogy a pénzügyi bizottság ezután nem rendel
kező, hanem csak véleményező testület, a ren
delkezési hatalom pedig a tanácsé. Szabó Bakos 
András követeli a szabályrendelet felolvasását. 
Tóth Arthur ellenzi, úgyis ki l.-sZ téve közszem
lére 30 napig.

A fertötlenitö-intézet szaLiK rendeletét le
vették a napirendről. Sehniőli z Lipót-féle em
lékkő bekerítését is megszavazták.

Tóth Aladár és társai kérvényét, valamint 
a polgármester előterjesztési'-! if vásártér rendé-, 
zését illetőleg együttesen tárgyalták s elhatároz
ták, hogy az igazságügyi palot.. !,elvéért kapott 
30 ezer koronát erre fogják első sorban fordítani, 
ha azt a kormány jóváhagyja.

A szent Ferencz-rendieknek is megadták a 
szokásos széna-alamizsnát, illetőleg ennek értékét.

Ezután tudomásul vették C'songrád-megyé- 
nek a korcsmái kitel megszüntetésőre. Nagyvá
radnak és SziIágy-megyének az olasz borok vám- 
dijtételének felemelésére vonatkozó átiratait.

Winklcr Vilmos főmérnök párisi tanulmány- 
utra 200 kor. utazási költséget kér. Ezt a pénz
ügyi szakosztály ellenzi, a tanács pedig javasolja. 
ifj. Fister János nem szavazza meg. Pénzes Imre, 
linusrher Béla. Hat ranek József és Saára Gyula 
pártoló felszólalásai után a 200 koronát meg
szavazzák.

Az 1900. évi I X —XV. t.-czikkek kihirde
tése tudomásul szolgál.

Az igazságügyi palota vázrajza forgott 
ezután közkézen. Az északi részen a terv sze
rint tűzfalnak vagy zárt területnek kell lenni. 
Saára Gyula kíváncsiskodik a vásártér további 
sorsa iránt, hogyr folytatják-e majd a parczel- 
lázást tovább is. Farkasát/ az igazságügyminisz
ter hozzájárulását hangsúlyozza. Sagy Ignácz 
mind a négy oldalon frontot akar. Satj Ferencz 
és Winklcr Vilmos ez ellen szólalnak fel s 
Winkler egyszersmind kijelenti, hog3T a vásártér 
rendezésére nézve van már kész terv. Az igaz
ságügyi palota közelében úgy sem lehet vásár, 
erre a ozélra elég a fentmaradó terület teljesen. 
Ráday Lajos ne beszéljünk másról mindig, mond
juk ki a további parczellázást én ug3'is iiive 
vagyok e tervnek. Havranek erre kifejti az ö 
saját terveit, ő soha sem beszólt elburkoltan, ki 
mer mondani nyíltan mindent. Tóth Artúr a 
szépészeti szemponthoz szól felhozva a Prokopius 
ház tűzfalát. A főispán összegezi a kérdést s a 
polgármesteri javaslatot elfogadják.

Az uj megyei közkófház járdájának elké
szítése 1000 koronába kerül; ha a kórházba 
bevezetik a gázt, úgy az ut is gázzal lesz vi
lágítva ; a két kórház közötti területet, Say 
Ferencz indítványára a város megtartja magá
nak és befásitja.

Cser János liivatalszoga 483 kor., Szabó 
József rendőr 510 kor., özv. Szilágyi Ferenczné 
400 koronával nyugdijaztatnak.

Berveiler János és társa valamint Schlett 
Ignácz fellebbezéseit elutasították. A  villany- 
viláditás módozatait melyekről múlt lapunkban 
szólottunk elfogadták. A városháza folyosóját 
keramittal burkolják. A  Rakács-féle bolt bérle
tet Tornán Józsefre átruházzák. A  középiskolai 
játszótér számára- a Komlós-kertből engednek

át 4000 O -ölet ha az állam a 1146 kor. 14 fill. 
költséget viseli.

Ú J D O N S Á G O K .
— A Ferencz Józeef eőeevelö intézet évzáró

Ünnepélye. Rendkívül kedves ünnepély tolyt le 
folyó 27-éu délelőtt a helybeli zárda dísztermé
ben, A  déli növényekkel díszített terem a szoron
gásig megtelt a város intelligens hölgyeivel és 
az érdeklődő szülők sokaságával, kiknek jó  része 
már kün szorongott a folyosókon. Benn a te
remben hófehér ruhás növendékek, a programul 
szereplői álltak a virágok között, mint 
öntött szobrok mozdulatlanul. Ének, szavalatok, 
társas beszélgetések, melodráma és zongora 
tették változatossá az ünnepély programmját. A  
piezin3’töl a kicsinyig s ismét a legnagyobb 
növendéktől előadott darabok mind meglepő 
sikerrel lettek bemutatva s a szereplők mind
annyiszor élénk tapssal lettek jutalmazva. K i
váló dicséretet érdemel a növendékek énekkara, 
mel3’ valósággal elragadta a hallgatóságot. 
Papparla és a népdalok kedves dallamukkal és 
gyönyörű előadásukkal zajos tapsokkal lettek 
jutalmazva. A programúi változatossága, az 
egész ünnepély egyszerű eleganeziája arról a 
nemes izlséröl tesz tanúságot, melyet már szinte 
megszoktunk a zárda minden ünnepélyeinél. A 
programul befejezése után az intézet igazgatója 
Szuborits Jenő kanonok tir kiosztotta az intézet 
legkiválóbb növendékei között a jutalmakat. 
Egy-egv arain’nyal lettek jutalmazva: Símet 
Margit. Zairz Margit. I-sö osztályú: Kozma 
Mariska. Madarassy Erzsiké II. osztályú: Szegfő 
Katieza. Héjj Inna. <iraffy Erzsiké ILI. osztályú : 
Radnies Ida, (Irósz Valéria, Sárkány Margit, 
Máttesz Anna és Czimhál Irma, Gratty Erzsiké 
IV. osztályú növendékek. Ezenkívül Boyárdy 
Irén a kézimunkában tanúsított előmeneteléért 
szintén egy* aram m al lett jutalmazva. Ezután 
emelkedett hangú beszédet intézett a növendé
kekhez, az egyház és a haza iránt való ragasz
kodásra buzdítván őket. majd búcsút mondott 
az intézet ama növendékeihez, kik szárnyra 
kelve nem térnek többé vissza a zárda falai 
közé. Alig maradt szem könnyek nélkül a búcsú 
szava után s midőn utolsó szava is elhangzott, 
a távozó növendékek hangos zokogása tölfé be 
a termet. Végül az intézet igazgatója a szülők
höz intézett beszédet, hogy azt a jó" magot, 
melyet a gyermekek leikébe elültettek a zárda 
Nővérek gondozzák kinn az életben, hogy meg
növekedve jó gyümölcsöt teremjen. Délután volt 
a zenevizsgálat, mely hasonlóképen nagy hall
gatóság előtt folyt le s arról tett bizottságot, 
hogy a növendékek e téren is a legjobb kezek 
vezetése alatt állanak.

— Helyreigazítás. Lapunk múlt számába 
elírás folytán került az, hog3' Szügyény- 
Marick Júlia ö méltósága, mint az oltáregye- 
sület elnöknője hivta meg az örökimádás temp
lom városi bizottságának hölgy és férfi tagjait a 
június 25-ón tartott diszgyülésre. U méltósága 
mint az 1899. év junius hó 2<*-án megalakult 
örökimádás templom városi bizottságának elnöknője 
küldte szét a meghívókat, s a diszgyülésen, mint 
e bizottság elnüknöje üdvözölte 0  cs. és kir. 
fenségét Clotild föherezegnöt.

-  A déli vasúti műhely dalegyletének sikere.
Annak idejében megemlítettük, hogy a magyar 
daláregyesület javára a budapesti Herminá
kért ben rendezendő dalár ünnepélyen a székes- 
fejérvári déli vasúti műhely dalárdája is részt, 
fog venni 40 taggal. Mint most olvassuk a fő
városi lapokban, az ünnepély a legfényesebben 
sikerült. Mintegy 4— 5000 ember szorongott a 
tágas kertben. Az összkarokat Bellotics Ferencz 
vezényelte. Különösen ünnepelték a budai da
lárdát. A  vidéki dalárdák közül pedig a székes
fejér vári vasúti műhely' dalárdája dicsekedhetik 
kiváló sikerrel. A  siker nagy részn persze ifj. 
Jámbor Zsigmond urat, városunk előnyösen is
mert zenetanárát illeti meg, ki mint a dalegylet 
karnagya a fáradságos betanítást nagy szorga
lommal végezte. A dalárda Thern Károly -,Nem 
tudom én, mi a bajomu ezimü műdalát adta ebi. 
Mi is örömmel regisztráljuk a szerzett elisme
rést és örvendünk a kiváló sikernek.
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—  UJ Ügyvéd. Dr. Kneifel Ferencz 
egyházi karnagy f. hó 26-án kitűnő sikerrel 
tette le az ügyvédi vizsgát. A mint halljuk, 
Székesfehérvárott szándékozik ügyvédi irodát 
nyitni. Kivárniuk jó  klientúrát a fiatal törekvő 
ügyvédnek.

__ Óvoda Vizsga, a  velenczei apácza-zárda
kisdedovodájában f. hó 26-án tartatott meg az 
évi vizsgálat. A  jelenlevők sajnálkozásara azon- 
bau ez nem folyhatott le az idén a kellemetlen 
szeles eső miatt a zárda szép, árnyas udvarán, 
hanem az egyik tanteremben. Ezt aztan zsúfo
lásig megtöltötte az ünneplőbe öltözött aprosag 
serege, meg a nagyszámban jelenlevő közönség. 
Jelen volt Mcszleng Benczéné, e jótékonyságáról 
és nagylelkűségéről ismert úrnő is, a ki gazdag 
ajándékaival szerzett örömöt az összes óvodá
soknak. Az ovoda lelkiismeretes vezetője Praxedis 
nővér, gyöngéd szeretettel és a közönség figyel
mét mindvégig kellemesen lekötő sorrendben 
léptette tél apró növendékeit, kiknek úgy sza
valatai, párbeszédei, mint minden egyébb fele
letei általános elismerést érdemeltek.  ̂ — Kár, 
hogy n szeles esd elmosta a kicsikék vizsga- 
utánra tervezett kis mulatságát.

—  A reálisták mulatsága. A helybeli m. 
kir. állami löreáliskola ifjúsága szerdán, e hó 
27-én tartotta meg év végi mulatságát, melyen 
szép számú előkelő közönség volt jelen. A mu
latság kiváló szép sikere leginkább Gáspár 
Károly tanárnak az érdeme, ki. mint a rendező
ség tanár-elnöke, fáradságot nem ismerve, mindent 
elkövetett, hogy az úgy, erkölcsileg, mint anya
gilag jól sikerüljön. Érdekes volt nézni, mint 
buzgólkodott a diáksereg, hogy a megjelent 
szép lánykáknak emlékezetessé tegj'e ez estét. 
A máskor oly komor tornaterem, mely táncz- 
termiil szolgált, déli növényekkel és zászlókkal 
volt díszítve, a mely díszítés Ízlésessége a ren
dezőséget dicséri. A tánez világos reggelig tar
tott, ami eléggé igazolja, mily jó l mulatott a 
közönség. A négyeseket 40—50 pár tánezolta 
két kolonban Borsiéin Győző VII. o. tan. ren
dezésével. A talpalávalót Darázs Károly bandája 
szolgáltatta, hideg ételekről és italokról Endresz 
Sándor vendéglős gondoskodott. Jelen voltak : 
Armuth Lajosné, Ben/maim Miksámé, Bernstehi 
Sámuelné, Fiftfrr Béláné, Fortcingler Jánosné, 
Fuc/is Benőné, Galambos Forenczné, Gáspár Ivá- 
rolyné, Grosz Ignáczné, Herendi/ Vil mosná, 
Ho/ímnmi Béláné, Haffmumi Lajosné, Kalmár 
Lászlóné, Káhlnr Dávidué, Kelemen Béláné, dr. 
Kittiig Józsefné Marséinál Mátyásné, Mautuer 
Károly né, Pécs Béláné, Rosrnbcrg Bertalanná, 
Sapkás Károlyné, Sehmidegg Adolfné, Szobraimig 
Jánosné, Tóth (iézáné, Vidít Jánosné asszonyok. 
Armuth nővérek, Bárdos Elvira, Bergnumv Er
zsiké, Bernstehi Idus, Battin Mariska, Vsitári 
nővérek, Fiseher Esztike, Fittler Luiza és Vilma, 
hortvingler Erzsiké, Fuchs nővérek, Galambos 
Mariska, Hanzcr nővérek, Herendi/ nővérek, 
Hoff'man Janka, Kalmár nővérek, Krauz Margit, 
Laezlovies Katicza. László Elvira, Liebhart Emma! 
Marsehall Margitka, Márkus Margit, Rosenberg 
Eózsika, Sapkás Erzsi, Schlcsinger Dóra, Sehmidegg 
Iluska, Szebcnhclg Mariska, Tiirk nővérek, Vida 
Irén, Zalka líózsi kisasszonyok. Felülfizettek: 
Klein Károly 9 kor. 20 fül. Bernstehi lés Káldor 
5 kor. Reichard Mór 4 kor. Manthner Sámuel

hor. 60 fül. Marsehall Mátyás 3 kor. 80 fül. 
Fantus Fiilöp, Sehmidegg, Adolf, Szöggént/-Mar ieh 
Juha, Klubtér József, Sehidt Rajmund, Tiirk N. 
2—2 kor. Deutsli Zsigmond 1 kor 80 fül. Her
ezeg József 1 kor. (10 fill. X  X  1 ]j0ri go fill. 
X. X. 1 kor. 20 fill. Armuth Lajos 1 k. 20 fill 
Bogyag Andor 1 kor. Kelement! Béla 80 fill Fe- 

ttyula dr. 80 fill. X  X  40 fill. X  X  40 fill. 
X  X  40 fül, X  X  40 fill, mely felülfizeté- 
sekert az intézet köszönetét mond.

l t ~  A kath. legényegylet mulatsága. A  szó-
kesfojervári kath legényegylet ifjúsága saját 
hazalapja javara folyo évi julius hó 1-én, va-

eSí ’ Be ak ,Ignácz ve“ dóglös kerthelyi- 
ségeben tanczv.galommal egybekötött színi 
előadást rendez. Előadatik: a már egyszer be- 
mutatott: „A  vörös zászló" nópszinmü. Kezdete 
este 8 orakor Jegyek előre válthatok az egylet 
helyiségében. Belepti díj személyenkint 60 fillér.

—  Czimbalom vizsgálat Szerdája, f. hó 27-én
délután folyt le Vecseryné Anna. váro
sunk előnyösen ismert czimbalomtanarnojenek 
kórház-utezai lakásán tanítványainak czimbalom 
vizsgálata. Már a , vizsgázó tanitványokszep 
száma magában véve is eléggé tamiskodik a 
mesternő jó hírnevéről, s a vizsgálat eredménye 
a jelenlevőket meggyőzte arról, hogy e lnrnev 
szolid alapon nyugszik. Mindenekelőtt teljes el
ismeréssel adózunk a tanárnőnek azon gondos
ságáért, melylyel növendékeit, különösen a kez
dőket a szigorúan ütenyes darabok gyakorlására 
szorítja. Mert bár a czimbalom első sorban a 
hallgató magyar dalok hangszere, hol a ubato" 
a legnagyobb mértékben érvényesül, mégis fon
tos a növendékek helyes taktus érzékének fej
lesztése már csali azért is, mert nincs hangszer, 
hol nagyobb lenne a kísértés ennek negligálá
sára, mint a czimbalomnál. A mestemö ez 
irányban elért sikeréről Rotter Erzsiké, l hamvaid 
Matild. Wcrthehn Margit és Wébermann Erzsiké 
játéka Figyelemmel hallgattuk Gangot István 
szabatos, gördülékeny játékát. Szakolezag Irénke 
szép előadásának hatását némileg csökkentette a 
pedál kissé türelmetlen alkalmazása. Lőringer 
Erzsiké és Kernéiig Pál pár év múlva jó  czim- 
balmozók lehetnek, ha ambicziójuk megmarad. 
Klein Mariska Vecseryné legtehetségesebb tanít
ványa. Ezzé teszi nemcsak fényes technikája, 
mely könnyen legyőzte a Reményi-féle „Repülj 
fecském1' hírhedt nehézségeit, de feltűnést keltő 
elegáns kéz és testtartása is. Kevéssel több érzés, mi 
különben idővel okvetlenül magától megjö s egyike 
lesz a város legjobb czimbalomjátszóinak. Ez is 
megvan már, teljes mértékben Máder Etelka kis- 
asszonj'ban, kinek játékát már a legszigorúbb 
kritika alkalmazása mellett is kifogástalanul él
veztük. Tőle csak egy kissé több fesztelenséget 
kérünk. A bakulák összjátékának minden egyes 
száma igen szépen sikerült, s különösen a „Régi 
magyar tánez" és a „Népdal egyveleg" bármely 
műkedvelő hangversenyen elismeréssel találko
zott volna. A szép számmal megjelent közönség 
az elért eredmény fölött őszinte örömmel nyil
vánította elismerését a jeles tanárnőnek.

— Lögyakorlatok. Zámoly határában július 
hó 14-én katonai lögyakorlatot fognak tartani.

— Nincs egyfolytában való hivatalos óra
Annak idején a városi kögyiilés elhatározta, 
hogy a 8— 2-ig egyfolytában való hivatalos órá
kat fogja életbe léptetni. A belügyminiszter a 
közgyűlés határozatát nem hagyta helyben s igy 
minden marad a régiben.

A czigánylakodalom vége. Fáraó népe 
nagy örümünnepet ült tegnap, lakodalom volt a 
czigánytelepen. Lakatos Móri ment volna nőül 
Sárközi Palihoz. Vígan voltak, folyt a sör, szólt 
a zene s mulatott a násznép. A menyasszony- 
táneznál azonban hirtelen más alakot vett fel a 
mulatság. Lakatos Mári ugyanis meggondolta, 
habár késő a dolgot és nem akart asszony lenni. 
A menyasszonyi kendőt testvérje messze eldobta. 
Erre azután a násznép neki rohant a menyasz- 
szony testvérjének, ez pedig egy sátorfával 
felelt a támadásra. Ekkor értek ki Horváth Jó
zsef és Pajor János rendőrök. Látva a czigány- 
népség nagj’ harczát nem sokára csendőrökkel 
tértek vissza. A czigányok most közre fogták á 
csendőröket s ezek hiába szorították őket hátra. 
Kolompár Kis Imre a legszájasabb a mellére

folyamot, mely á diákok részére 5— 8-ig, a ke
reskedő ifjúság részére pedig 7— 10-ig tart.

—  2—3 kizópiakolai tamilé egy kath. hiva. 
talnoki családnál, jó  ellátást szerezhet a jövő 
iskolai évre. —  Bővebb felvilágositást a kiadó
hivatal ad.

Felelős szerkesztő: Ghay Antal.

mutatva mondta: Ide szúrj! s megkapta a 
csendőr szuronyát Xenics János csendőr erre 
szúrt s Kis Imre megsebesült. Ekkor azután 
nagyjából csend lett, a férfiakat összeszedték és 
behozták a városházára, a sebesültet pedig dr. 
Bierbauer Viktor t. főorvos a kórházba szállít
tatta. A lig távoztak el a férfiak, az ott maradt 
asszonyok kaptak hajba egymással s csaptak 
olyan pataliat, mely méltó társa a nagyidai 
czigányvereségnek. íg y  került a lakódalmas nép 
a rendőrség elé, hol ma Polczer Péter alkaj|>itány 
a Kihallgatásokat eszközli, a z  egész városháza 
tele volt az egész napon át czigánnval, kiket 6 
szuronyos csendőr tartott együtt.

—  Táncitanitás. Ősi városunk nem kevésbbé 
ősi, de azért még mindig igen ruganyos és fiatal 
tanezmestére Marossy Lajos julius 1-én S?ent 
Istvan-utczai lakásán megnyitja a táneztan-

Vasúti menetrend.
—  1900. május 1. —

B u d a p e s t  S z é k e  s f e j  é r  v á r  N. Kanizsa
ind. érk. ind. érk.

Szem. v. 6.50 reg. 9.01 d. e. 9.26 d. e. 1.40 d. u. 
Gyors v. 8.00 reg. 9.16 d. e. 9.21 d. e. 11.57 d. e. 
Szem. v. 1.30 d. u. 3.35 d.u. 3.45 d.u. 8.05 este. 
Szem. v. 4.25 d. u. 6.22 este. 6.82 este. 8.40 est*) 
Gyors v. 8.00 este. 9.17 este. 9.22 este. 12.07 éjjel 
Szem. v. 9.25 este. 11.33 este. 11.43 este. 3 52 éjjel 

*) Csak julius 1-töl közi. Boglárig.
Nagy-Kanizsa Székesfejérrár Budapest 

ind. érk. ind. érk.
Szem. v. 12.15 éjjel 4.16 reg. 4.24 reg. 6.32 reg. 
Gyors v. 5.47 reg. 8.27 reg. 8.35 reg. 9.53 reg. 
Szem. v. 5.05 reg. 6.59 7.05 reg. 8.58 reg.
Szem. v. 9.30 d. e. 2.03 d. u. 2.35 d. u. 4.42 ti. u. 
Szem. v. 2.00 d. u. 6.13 d. u. 6.23 este 8.33 este • 
Gyors v. 5.03 este 7.48 este 7.58 este 9.20 este 

**) Június 1-töl Boglártól közi.
Június 1-töl szept 15-ig vasár- és ünnepnap 

közlekedik.
Boglár Székesfejérrár Budapest 

ind. érk. ind. érk.
Sz.v.7.35este 9.45 este 9.51 este 11.25 este

Székesfejérrár 
érk.

6.54 reg.
2.27 d. n.

11.09 éjjel.
Komárom

érk.
8.40 regg.
2.50 d.u.

12.32 éjjel.
Veszprém Sz.-Fejér vár

ind. érk.
X. v. 5.23 reg. 6.49 reg.

Komárom
ind.

Sz. v. 4.07 reg. 
Sz. v. 12.14 d. u. 
V. v. 6.20 este.

Székesfejérrár 
ind.

Sz. v. 6.15regg.
V. v. 9.50 d. e.
Sz. v. 9.32 este 

Székesfejérrár Veszprém 
ind. érk.

Sz. v. 9.31 d. e. 10.45 d. e.
V. v. 1.00d.u. 2.33d.u. Sz. v. 7.07reg. 8.22 reg. 
V. v. 9.27 este ll.OOéjjel Sz. v. 4.52 d. u. 6.03este.

T. v. 7.19este 10.09est*)
*) Junius 1-töl szept. 15-ig minden ünnep 

és vasárnap valamint csütörtökön közi. Ind. Péthröl 
8 óra 27 p. este.
Székesfejérrár

ind.
V. v. 8.40 reg. 
V. v. 3.50 d. u.

Paks
ind.

V. v. 2.00 éjjel 
V. v. 1.49 d. u.

Paks
érk.

2.33 d. u.
9.33 este.

Adong- Szabolcs Sz. -  Fejér vár

Adonn-Száboles
érk.

9.54 reg. 
5.17 d. u.

érk.
6.23 reg. 
6.06 este

érk.
7.40 reg. 
7.25este.

Székesfejérrár
ind. .

V. v. 9.30 reg.
V. v. 1.59 d. n.

Bicske
ind.

V. v. 5.35 reg.
V. v. 6.30 este 
Székesfejérrár 

ind.
V; v. 9.22 reg.
V. v. 2.50 d. u. 

Sárbogárd 
ind.

V. v. 6 1 0  reg.
V. v. 12.15 délben

Bicske
érk.

12.31 d. ii. 
4.53 d. xv.

bz.-Fejérvár
érk.

8.10 reg. 
9;12 este. 

Sárbogárd 
érk.

10.56 d. e. 
4.30 d. u. 

Sz.-Fejérvár 
érk.
8.12 reg. 
1,34 d. u.
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